ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Шестой созыв  – внеочередное пятидесятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
17 ноября 2017 г.                     № 466

г.Котовск

О внесении изменений в Положение «О бюджетном  процессе и бюджетном
устройстве в  городе Котовске»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Положение  «О
бюджетном процессе и бюджетном устройстве в городе Котовске», представленный
администрацией  города,  в  соответствии  с  Бюджетным  Кодексом  Российской
Федерации  и  учитывая  заключение  постоянной комиссии по  бюджету,  налогам,
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
городе  Котовске,  утвержденное  решением  Котовского  городского  Совета
народных депутатов от 28.07.2011 № 255,  следующие изменения:

1) в статье 14.1.часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Объекты  капитального  строительства,  созданные  в  результате

осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества,
приобретенные  в  муниципальную  собственность  города  в  результате
осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке
на  праве  оперативного  управления  или  хозяйственного  ведения  за
муниципальными  учреждениями,  унитарными  предприятиями  города  с
последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве
оперативного  управления  у  муниципальных  учреждений  либо  на  праве
оперативного  управления  или  хозяйственного  ведения  у  унитарных
предприятий  города,  а  также  уставного  фонда  указанных  предприятий,
основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав казны
города.»;

2) в статье 14.2часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Решения  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций  юридическим

лицам,  не  являющимся  муниципальными  учреждениями  и  муниципальными

унитарными  предприятиями,  в  объекты  капитального  строительства,
находящиеся  в  собственности  указанных  юридических  лиц,  и   (или)  на
приобретение объектов недвижимого имущества  либо в целях предоставления
взноса  в  уставные  (складочные)  капиталы  дочерних   обществ  указанных
юридических  лиц  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты
капитального  строительства,  находящиеся  в  собственности  таких  дочерних
обществ,  и  (или)  на  приобретение  такими  дочерними  обществами  объектов
недвижимого  имущества  за  счет  средств  бюджета  города  Котовска,
принимаются в форме муниципальных правовых актов администрации города
Котовска в определяемом ею порядке.

 Требования  к  договорам,  заключенным  в  связи  с  предоставлением
бюджетных инвестиций юридическим лицам, устанавливаются администрацией
города.»;

3)  статью 44дополнитьабзацами  следующего содержания:
«устанавливает  порядок  формирования  и  ведения  реестра  источников

доходов бюджета города, а также порядок предоставления в финансовый отдел
администрации города реестра источников доходов бюджета города;

устанавливает  порядок  разработки  и  утверждения,  период  действия,  а
также  требования  к  составу  и  содержанию  бюджетного  прогноза  города  на
долгосрочный период;

устанавливает  порядок  формирования,  ведения  и  утверждения
ведомственных  перечней  муниципальных  услуг  и  работ,  оказываемых  и
выполняемых муниципальными учреждениями;

принимает  решение  на  обращение  в  суд  с  исковым  заявлением  о
возмещении ущерба, причиненного городу, в случае неисполнения предписаний
органа внутреннего муниципального контроля;

устанавливает  порядок  принятия  решений  о  заключении  договоров
(соглашений)  о  предоставлении  субсидий  юридическим  лицам,  указанным
пунктах 1и 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской федерации, на срок,
превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств.»;

4) статью 45 дополнить абзацами следующего содержания:
«утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, перечень кодов

источников  финансирования  дефицита  бюджета  города,  главными
администраторами доходов бюджета города и (или) находящиеся в их ведении
казенные учреждения;

ведет реестр источников доходов бюджета города Котовска представляет
в  финансовое  управление  Тамбовской  области  реестр  источников  доходов
бюджета города, свод реестра источников доходов бюджета города Котовска;

формирует  информацию  об  участниках  бюджетного  процесса,  а  также
юридических лицах, не являющихся участниками бюджетного процесса города,
и обеспечивает ее предоставление в управление Федерального казначейства по
Тамбовской области для включения в реестр участников бюджетного процесса,
а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;

устанавливает  порядок  исполнения  решения  о  применении бюджетных
мер  принуждения  в  соответствии  с  требованиями  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации;

принимает  решение  о  применении  бюджетных  мер  принуждения  или
решение  об  отказе  в  применении бюджетных  мер  принуждения  по  каждому
нарушению,  казанному  в  уведомлении  о  применении  бюджетных  мер
принуждения.».

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие абзаца седьмого части 2
статьи 54.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  дня
официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 68
Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет  (www.top68.ru),  за  исключением  пунктов  1,  2  части  1  настоящего
решения  которые  вступают  в  силу  с  1  января  2018  года  и  применяются  к
правоотношениям,  возникающим  при  составлении  и  исполнении  бюджета
города, начиная с бюджета города Котовска на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов.

Глава             Председатель Котовского
 города Котовска городского Совета народных депутатов

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков

file:///home/mp3cut/123apps/sites/pdf/public/uploads/..%2FAppData%2FLocal%2FMicrosoft%2FWindows%2FTemporary%20Internet%20Files%2FContent.Outlook%2FL3AT6HF5%2Fwww.top68.ru